Постановление Правительства РФ от
02.02.2024 N 102

"О внесении изменений в постановление
Правительства Российской Федерации от 9

апреля 2022 г. N 629"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 19.03.2024

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства РФ от 02.02.2024 N 102
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федера...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.03.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 февраля 2024 г. N 102

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 9 АПРЕЛЯ 2022 Г. N 629

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. N 629 "Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной

собственности, и размере такой платы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022,

N 16, ст. 2671; 2023, N 1, ст. 334; N 31, ст. 6055).

2. Установить, что действие подпункта "к" пункта 1 постановления Правительства

Российской Федерации от 9 апреля 2022 г. N 629 "Об особенностях регулирования земельных

отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной

собственности, и размере такой платы" (в редакции настоящего постановления) распространяется

на правоотношения, возникшие до вступления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 февраля 2024 г. N 102

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9 АПРЕЛЯ 2022 Г. N 629

1. В наименовании слова "в 2022 и 2023 годах" заменить словами "в 2022 - 2024 годах".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458869&date=19.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=468948&date=19.03.2024&dst=100038&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458869&date=19.03.2024&dst=100025&field=134

Постановление Правительства РФ от 02.02.2024 N 102
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской
Федера...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 19.03.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

2. В пункте 1:

а) в абзаце первом слова "в 2022 и 2023 годах" заменить словами "в 2022 - 2024 годах";

б) дополнить подпунктом "к" следующего содержания:

"к) гражданам, жилое помещение которых, принадлежащее им на праве собственности или

предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со стороны вооруженных

формирований Украины и (или) террористических актов утрачено или признано непригодным для

проживания, могут быть в порядке, установленном в соответствии с пунктом 2 статьи 39.19

Земельного кодекса Российской Федерации, предоставлены в собственность бесплатно земельные

участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, без учета

предусмотренного пунктом 1 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об

однократности такого предоставления.".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458869&date=19.03.2024&dst=100022&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458869&date=19.03.2024&dst=100022&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458869&date=19.03.2024&dst=100022&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454812&date=19.03.2024&dst=883&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454812&date=19.03.2024&dst=882&field=134